〒110-8736  東京都台東区上野 3-24-6

カスタマーサポート TEL 03-5846-5707

メール web-support@nissui-pharm.jp

2023年 3月 1日

お客様各位

日水製薬株式会社

重要なお知らせ

日水製薬株式会社製 製品名変更のご案内

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日ごろは弊社製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。

さて、先般ご案内しました通り、弊社は 2023 年 4 月 1 日付で商号を「島津ダイアグノスティクス株式

会社」へ変更いたします（※）。

 商号変更に伴い、弊社製品の一部の販売名につきましても 2023 年 4 月 1 日付で変更をさせていただ

きます。つきましては、本変更に伴い、主な弊社製品名称の新旧対照リストを作成いたしましたので別

添にてご案内申し上げます。

 なお、ご面倒をお掛けし大変申し訳ございませんが、販売名の変更に関する移行期間を 2023 年 4 月

1日〜2023年 11月 14日までと設定し、移行期間中に新名称の製品の出荷を順次進めてまいります。

 その間、一部製品は旧販売名の製品がお客様のお手元へ届く可能性がございます。何卒ご理解の程重

ねてお願い申し上げます。

 この度は、弊社都合によりお客様にはご迷惑、ご面倒をお掛けいたしますが、引き続きご愛用の程、

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【製品名称リストについて】

・主な変更製品群については別紙 1をご参照下さい。構成は以下のとおりです。

商品分類名、品目コード、統一商品コード、JANコード、旧名称、新名称、規格容量、備考

・製品名称の変更後も、品目コード、統一商品コード、JANコード（GS1-128コード）に変更はござ

いません。

・現在、各お客様でご使用中の製品名変更につきましては、弊社営業担当者へお問合せください。

【問い合わせ先】

本件に関するお問い合わせは、下記カスタマーサポートまでお願い申し上げます。

商号変更に関するお知らせ（2022年 11月 18日公表））

※https://ssl4.eir-parts.net/doc/4550/ir_material3/195671/00.pdf

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4550/ir_material3/195671/00.pdf

〒110-8736  東京都台東区上野 3-24-6

カスタマーサポート TEL 03-5846-5707

メール web-support@nissui-pharm.jp

別紙 1

（変更となる主な対象製品群）

商品分類名 品目コード 統一商品コード JANコード 旧名称 新名称 規格容量 備考

生培地 50001 302500017 4987302500017 ニッスイプレート 羊血液寒天培地 アキュレート™ 羊血液寒天培地 100ﾏｲ

分画培地 50004 302500048 4987302500048 ニッスイ分画プレート 羊血液寒天／チョコレートEXⅡ アキュレート™ 分画 羊血液寒天／チョコレートEXⅡ 100ﾏｲ

フードスタンプ 06050 302060504 4987302060504 フードスタンプ｢ニッスイ｣標準寒天（生菌数用） フードスタンプ® 標準寒天（生菌数用） 100ﾏｲ

クリーンスタンプ 06784 302067848 4987302067848 クリーンスタンプ｢ニッスイ｣SCD寒天（一般生菌数測定用） クリーンスタンプ® SCD寒天（一般生菌数測定用） 100ﾏｲ

腸内細菌用培地 05741 302057412 4987302057412 ニッスイチューブ TSI寒天培地-N アキュレート™ TSI寒天培地-N 20ﾎﾝ

生培地 05178 302051786 4987302051786 ニッスイチューブ GAM半流動高層培地 アキュレート™ GAM半流動高層培地HK 20ﾎﾟﾝ 品名変更

その他培地 05618 302056187 4987302056187 標準寒天培地「ニッスイ」顆粒 アキュディア™ 標準寒天培地 顆粒 300G

その他培地 56201 302562015 4987302562015 EasyMedium｢ニッスイ｣標準寒天培地（顆粒） EasyMedium 標準寒天培地（顆粒） 400MLX100

コンパクトドライ 06740 302067404 4987302067404 コンパクトドライ「ニッスイ」TC コンパクトドライ™ TC 40ﾏｲ

ＥＣブルー 05613 302056132 4987302056132 ECブルー10「ニッスイ」 ECブルー10 10MLX150ﾎﾝ

ＲＡＩＳＵＳ 04376 302043767 4987302043767 ライサス「ニッスイ」RCEB1 ライサス® RCEB1 20ｶｲﾖｳ

ＲＡＩＳＵＳ 04190 302041909 4987302041909 ニッスイチューブMHB ライサス®チューブ MHB 50ﾎﾝ

フェイバーＧ 05871 302058716 4987302058716 フェイバーG「ニッスイ」脱色液 フェイバーG 脱色液 500ML

ＩＤテスト 06626 302066261 4987302066261 IDテスト・EB-20｢ニッスイ｣ IDテスト・EB-20 25ｹﾝﾀｲ

β－ＤグルカンＭＫ 08907 302089079 4987302089079 ファンギテックGテストMKⅡ「ニッスイ」主反応試薬セット ファンギテック®GテストMKⅡ 主反応試薬セット 50ｶｲ ファンギテック®は生化学工業株式会社の登録商標です。

β－ＤグルカンＥＳ 08923 302089239 4987302089239 ファンギテックGテストES「ニッスイ」主剤 ファンギテック®GテストES 主剤 50ﾎﾝ ファンギテック®は生化学工業株式会社の登録商標です。

Ｌ－スイトロール 06902 302069026 4987302069026 L-スイトロールⅠ「ニッスイ」 L-スイトロール®Ⅰ 3MLX6ﾎﾝ

食物アレルギー 08624 302086245 4987302086245 FAテスト EIA-甲殻類II｢ニッスイ｣ FAテスト EIA-甲殻類Ⅱ 96ｶｲ

組織培養用培地 05900 302059003 4987302059003 イーグルMEM培地「ニッスイ」① アキュディア™ イーグルMEM培地① 100G

その他器材 06593 302065936 4987302065936 アネロメイト®-Ｐ「ニッスイ」 アネロメイト®-Ｐ 50ｾﾂﾄ

その他器材 06525 302065257 4987302065257 滅菌綿棒｢ニッスイ｣ 滅菌綿棒 500ﾎﾟﾝ

その他器材 06580 302065806 4987302065806 コンラージ棒「ニッスイ」 コンラージ棒 1000ﾎﾟﾝ